
Rada Gminy Reńska Wieś  

Radni-Sesja 

Protokół nr XLII/2022 

z dnia 16 lutego 2022 

Obrady rozpoczęto 16 lutego 2022 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:03 tego samego dnia.  

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. Nieobecny 1 Radny Szymon Kaboth. Spoza Rady  

w posiedzeniu udział wzięli: Wójt Gminy Tomasz Kandziora, Zastępca Wójta Jan Domek, 

Skarbnik Gminy Urszula Wycisk, Pracownik Biura Rady Anna Ludwig. 

 1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś; 

 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Olszowka: otwarcie XLII Sesji Rady Gminy 

Reńska Wieś, powitanie Radnych oraz Gości, poinformowanie, ze sesja odbywa się w trybie 

hybrydowym. Część Radnych łączy się online. Stwierdzenie prawomocności Sesji 

 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad; 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Olszowka: przedstawienie i omówienie 

autopoprawek do porządku obrad (zał. nr 1). Zarządzenie głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: przyjęcia autopoprawki nr 1.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona 

Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, 

Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Olszowka: autopoprawka została przyjęta. 

 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie autopoprawki nr 2.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Alicja Kocem, Waldemar Krybus, Ilona 

Mainka, Joachim Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, 

Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Olszowka: autopoprawka została przyjęta. 

 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie autopoprawki nr 3.  

Wyniki głosowania za: 13, przeciw: 0, wstrzymuję się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (13) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Alicja Kocem, Ilona Mainka, Joachim 

Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, 

Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

wstrzymuję się (1) Waldemar Krybus 

NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś K. Olszowka: autopoprawka została przyjęta. 

 

 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: oddanie głosu Wójtowi  



Wójt Gminy Reńska Wieś T. Kandziora: informacja z działalności międzysesyjnej Wójta (zał. 

nr 2) 

 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka:   

30.12 – Sesja Rady Gminy Reńska Wieś 

16.01 – koncert w GOK 

17.01 – komisja Rewizyjna i spotkanie z Przewodniczącymi Komisji Stałych 

14.02 – wspólne posiedzenie Komisji Stałych  

 

Korespondencja: 

Pismo mieszkańców Gminy – obawy co do remontu 

Pismo od Sołtysa Mechnica – dot. nieczystości z Sołectwa- prośba o przekazanie pisma do 

Przewodniczącego Komisji Gospodarczej w celu rozpatrzenia na najbliższym posiedzeniu.  

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli – prośba o przekazanie do 

Przewodniczącego Komisji Społeczno oświatowej. 

 

5. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: oddanie głosu Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej I. Mainka: poinformowanie o posiedzeniu 17.01, na którym 

ustalono plan pracy na 2022 rok.  

Przewodniczący Rady K. Olszowka: Komisja wspólna 14.02.2022 na której analizowano 

projekty uchwał na dzisiejsza Sesję, oraz przedstawiono plany pracy poszczególnych komisji.  

 

6. Podsumowanie działalności Rady Gminy Reńska Wieś i Komisji Stałych Rady Gminy  

w 2021r. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: Sprawozdanie z działalności Rady Gminy wg załącznika 

nr 3,  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej I. Mainka: sprawozdanie z działalności Komisji 

Rewizyjnej wg załącznika nr 4 

Członek Komisja Skarg, Wniosków i Petycji W. Krybus: sprawozdanie z działalności Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji wg załącznika nr 5; 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej W.Krybus.: sprawozdanie z działalności 

Komisji Finansowo-Gospodarczej wg załącznika nr 6 

Przewodniczący Komisji Społeczno Oświatowej: P. Flegel: sprawozdanie z działalności 

Komisji załącznik 7 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: podsumowanie Wspólnych Posiedzeń Komisji Stałych. 

 

 

7. Przedstawienie i zatwierdzenie planu pracy Rady Gminy na 2022 rok; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: Odczytanie planu pracy i treści uchwały, otwarcie 

dyskusji. W związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania.  

Głosowano w sprawie: Przedstawienie i zatwierdzenie planu pracy Rady Gminy na 2022 rok;.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, A.Kocem, W.Krybus, I. Mainka, J.Majnusz, U.Marks, 

M.Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została jednogłośnie podjęta.  

UCHWAŁA NR XLII/326/2022 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Reńska Wieś na 

2022 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 



8. Przedstawienie i zatwierdzenie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022 rok; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: oddanie głosu Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Ilona Mainka: przedstawienie załącznika do uchwały  - 

planu pracy komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka odczytanie projektu uchwały, w związku z brakiem pytań, 

zarządzenie głosowania.  

Głosowano w sprawie: przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022 rok;.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, A.Kocem, W.Krybus, I. Mainka, J.Majnusz, U.Marks, 

M.Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: uchwała została jednogłośnie podjęta.  

UCHWAŁA NR XLII/327/2022 w sprawie przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 

2022 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

9. Przedstawienie planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2022 rok; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: w związku z nieobecnością przewodniczącego Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji. 

Członek Komisja Skarg, Wniosków i Petycji W. Krybus: przedstawienie planu pracy Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji (zał. 10) 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej W. Krybus.: przedstawienie planu pracy 

Komisji Finansowo Gospodarczej (zał.11)  

Przewodniczący Komisji Społeczno Oświatowej: P. Flegel: przedstawienie planu komisji 

Społeczno - Oświatowej. (zał.12) 

 

10. Głosowanie nad uchwałami w sprawie: 

1) zmiany budżetu Gminy Reńska Wieś na 2022 rok; 

Przewodniczący K. Olszowka: prośba do P. Skarbnik o odczytanie głównej części uchwały 

Skarbnik U. Wycisk: odczytanie projektu uchwały,  

Wójt T. Kandziora: wyjaśnienie powodów zmian budżetu 

Przewodniczący K. Olszowka:  poinformowanie, ze projekt został pozytywnie zaopiniowany na 

Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych, otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań, 

zarządzenie głosowania. 

Głosowano w sprawie: zmiany budżetu Gminy Reńska Wieś na 2022 rok;.  

Wyniki głosowania za: 13, przeciw: 0, wstrzymuję się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (13) E. Barteczko, P. Flegel, S.Geller, A. Kocem, I. Mainka, J.Majnusz, U.Marks, M. Nowak, 

Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

wstrzymuję się (1) Waldemar Krybus 

NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta.  

UCHWAŁA NR XLII/328/2022 w sprawie zmiany budżetu Gminy Reńska Wieś na 2022 rok stanowi zał. nr 13 

 

2) zmian w wieloletniej prognozie finansowej; 

Przewodniczący K. Olszowka: Odczytanie projektu uchwały 

Skarbnik U. Wycisk: wyjaśnienie powodów zmiany wpf i wydłużenia  okresu obowiązywania 

wpf. 

Przewodniczący K. Olszowka:  poinformowanie, ze projekt został pozytywnie zaopiniowany na 

Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych, otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań, 

zarządzenie głosowania. 



Głosowano w sprawie: zmian w wieloletniej prognozie finansowej;.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, A.Kocem, W.Krybus, I. Mainka, J.Majnusz, U.Marks, 

M.Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została jednogłośnie przyjęta.  

UCHWAŁA NR XLII/329/2022 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej stanowi zał. nr 14. 

 

 

3) zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na realizację zadania 

inwestycyjnego "Budowa kanalizacji sanitarnej Dębowa" 

Przewodniczący Rady K. Olszowka odczytanie projektu uchwały, otwarcie dyskusji, w związku 

z brakiem pytań zarządzenie głosowania; 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na 

realizację zadania inwestycyjnego "Budowa kanalizacji sanitarnej Dębowa".  

Wyniki głosowania 

za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, A.Kocem, W.Krybus, I. Mainka, J.Majnusz, U.Marks, 

M.Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta. 

UCHWAŁA NR XLII/330/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej na realizację zadania inwestycyjnego "Budowa kanalizacji sanitarnej Dębowa".  

stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

 

4) poparcia „Apelu Sejmiku Województwa Opolskiego dotyczącego wyrażenia sprzeciwu wobec 

obniżenia wysokości subwencji oświatowej na edukację w zakresie języków mniejszości 

narodowych i etnicznych oraz języka narodowego na rok 2022” 

Autopoprawką nr 1 – punkt został zdjęty z porządku obrad.  

 

5) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Reńska Wieś za udział w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Przewodniczący Rady K. Olszowka odczytanie projektu uchwały,  

Wójt T. Kandziora: wyjaśnienie powodu podjęcia uchwały 

Przewodniczący K. Olszowka:  poinformowanie, ze projekt został pozytywnie zaopiniowany na 

Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych, otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań, 

zarządzenie głosowania  

Głosowano w sprawie: w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Reńska 

Wieś za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, A.Kocem, W.Krybus, I. Mainka, J.Majnusz, U.Marks, 

M.Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 



NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została jednogłośnie przyjęta.  

UCHWAŁA NR XLII/331/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego 

strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Reńska Wieś za udział w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu stanowi zał nr 16. 

 

6) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Reńska Wieś w obrębie Długomiłowice 

Przewodniczący Rady K. Olszowka odczytanie projektu uchwały,  

Wójt T. Kandziora: wyjaśnienie powodu podjęcia uchwały 

Przewodniczący K. Olszowka:  poinformowanie, ze projekt został pozytywnie zaopiniowany na 

Wspólnym Posiedzeniu Komisji Stałych, otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań, 

zarządzenie głosowania  

Głosowano w sprawie: w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Reńska 

Wieś w obrębie Długomiłowice .  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, A.Kocem, W.Krybus, I. Mainka, J.Majnusz, U.Marks, 

M.Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została jednogłośnie przyjęta.  
UCHWAŁA NR XLII/332/2022 w sprawie w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Reńska Wieś w obrębie Długomiłowice stanowi zał. nr 17. 
 

7) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Reńska Wieś w obrębie Mechnica 

Autopoprawką nr 2 – punkt został zdjęty z porządku obrad.  

 

8) uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Reńska 

Wieś 

Przewodniczący K. Olszowka:  prośba do Wiceprzewodniczącego o odczytanie projektu 

uchwały. 

Wiceprzewodniczący K. Pogodzik: odczytanie projektu uchwały. 
Przewodniczący K. Olszowka: otwarcie dyskusji 

Wójt T. Kandziora: omówienie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Olszowka: w związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania  

Głosowano w sprawie: uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Reńska Wieś.  

Wyniki głosowania za: 13, przeciw: 0, wstrzymuję się: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (13) Ewelina Barteczko, Patryk Flegel, Sonia Geller, Alicja Kocem, Ilona Mainka, Joachim 

Majnusz, Urszula Marks, Monika Nowak, Krzysztof Olszowka, Jan Plesch, Krystian Pogodzik, 

Artur Segrodnik, Adrian Zbroja 

wstrzymuję się (1) Waldemar Krybus 

NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta.  

UCHWAŁA NR XLII/333/2022 w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Reńska Wieś stanowi zał. nr 18 
 

9) zmiany uchwały nr XIII/90/19 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 30 października 2019 r. w 

sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

Przewodniczący K. Olszowka:  prośba do Wiceprzewodniczącego o odczytanie projektu 

uchwały. 



Wiceprzewodniczący K. Pogodzik: odczytanie projektu uchwały. 
Przewodniczący K. Olszowka: otwarcie dyskusji 

Wójt T. Kandziora: omówienie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Olszowka:  w związku z brakiem pytań, zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały nr XIII/90/19 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 30 

października 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, A.Kocem, W.Krybus, I. Mainka, J.Majnusz, U.Marks, 

M.Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została jednogłośnie przyjęta.  
UCHWAŁA NR XLII/334/2022 w sprawie zmiany uchwały nr XIII/90/19 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 30 

października 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

stanowi zał. nr 19 

 

10) nadania nazwy ulicy w Większycach 

Wiceprzewodniczący K. Pogodzik: odczytanie projektu uchwały. 
Przewodniczący K. Olszowka: otwarcie dyskusji 

Wójt T. Kandziora: omówienie projektu uchwały. 

Przewodniczący K. Olszowka:  otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań, zarządzenie 

głosowania 

Głosowano w sprawie: nazwa ulicy „Wiosenna” w Większycach.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, A.Kocem, W.Krybus, I. Mainka, J.Majnusz, U.Marks, 

M.Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została jednogłośnie przyjęta.  
UCHWAŁA NR XLII/335/2022 w sprawie nazwa ulicy „Wiosenna” w Większycach stanowi zał. nr 20 

 

11) ustalenia wysokości i zasad na jakich radnym Gminy Reńska Wieś przysługują diety. 

Wiceprzewodniczący K. Pogodzik: odczytanie projektu uchwały. 
Przewodniczący K. Olszowka: otwarcie dyskusji, w związku z brakiem pytań, zarządzenie 

głosowania 

Głosowano w sprawie: ustalenia wysokości i zasad na jakich radnym Gminy Reńska Wieś 

przysługują diety..  

Wyniki głosowania za: 11, przeciw: 3, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (11) E. Barteczko, S.Geller, I. Mainka, J. Majnusz, U.Marks, M. Nowak, K.Olszowka, J. 

Plesch, K.Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

przeciw (3) Patryk Flegel, Alicja Kocem, Waldemar Krybus 

NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została przyjęta.  
UCHWAŁA NR XLII/336/2022 w sprawie ustalenia wysokości i zasad na jakich radnym Gminy Reńska Wieś 

przysługują diety stanowi zał. nr 21. 

 

 

12) przyjęcia „Apelu Rady Gminy Reńska Wieś dotyczącego obniżenia wysokości subwencji 

oświatowej na edukację w zakresie języków mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 

regionalnego na rok 2022, oraz zmniejszenia wymiary godzin nauki języka mniejszości – języka 

niemieckiego”. 



 

Przewodniczący K. Olszowka: odczytanie projektu uchwały.  
Wójt T. Kandziora: omówienie powodu podjęcia apelu. 

Przewodniczący K. Olszowka: otwarcie dyskusji  

Dyskusja: K. Olszowka, Wójt T.Kandziora, K. Pogodzik, Wicewójt J. Domek.  

Przewodniczący K. Olszowka: w związku z brakiem kolejnych pytań, zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcia „Apelu Rady Gminy Reńska Wieś dotyczącego obniżenia 

wysokości subwencji oświatowej na edukację w zakresie języków mniejszości narodowych i 

etnicznych oraz języka regionalnego na rok 2022, oraz zmniejszenia wymiary godzin nauki 

języka mniejszości – języka niemieckiego”. 

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, A.Kocem, W.Krybus, I. Mainka, J.Majnusz, U.Marks, 

M.Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący K. Olszowka: uchwała została jednogłośnie przyjęta.  

UCHWAŁA NR XLII/337/2022 w sprawieprzyjęcia „Apelu Rady Gminy Reńska Wieś dotyczącego 

obniżenia wysokości subwencji oświatowej na edukację w zakresie języków mniejszości 

narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego na rok 2022, oraz zmniejszenia wymiary 

godzin nauki języka mniejszości – języka niemieckiego stanowi załącznik nr22. 

 

11. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji; 

1) protokół z Sesji nr 40.2021 z dnia 22.12.2021 

Przewodniczący K. Olszowka: zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z Sesji nr 40.2021 z dnia 22.12.2021.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, A.Kocem, W.Krybus, I. Mainka, J.Majnusz, U.Marks, 

M.Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący K. Olszowka: protokół został jednogłośnie przyjęty. 

 

2) Protokół z Sesji Nadzwyczajnej nr 41.2021 z dnia 30.12.2021 

Przewodniczący K. Olszowka: zarządzenie głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z Sesji Nadzwyczajnej nr 41.2021 z dnia 30.12.2021.  

Wyniki głosowania za: 14, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

za (14) E. Barteczko, P. Flegel, S. Geller, A.Kocem, W.Krybus, I. Mainka, J.Majnusz, U.Marks, 

M.Nowak, K. Olszowka, J. Plesch, K. Pogodzik, A. Segrodnik, A. Zbroja 

NIEOBECNI (1) Szymon Kaboth 

Przewodniczący K. Olszowka: protokół został jednogłośnie przyjęty. 

 

12. Sprawy różne; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: otwarcie dyskusji 

Wójt T. Kandziora: poruszenie sprawy problemu  zbiorników bezodpływowych w Mechnicy, 

kanalizacji w Dębowej. Apel o spokój i wywarzenie emocji.  

 



Sołtys Sołectwa Długomiłowice B. Franica: zapytanie o dożynki gminne. Sołectwo 

Długomiłowice wyraża chęć zorganizowania tegorocznych dożynek.  

Dyskusja: Wójt T. Kandziora, Sołtys I. Badzin, Sołtys B. Franica.  

 

Sołtys Sołectwa Wiekszyce M. Maruszewski: zapytanie o możliwość organizowania zebrań 

wiejskich. 

Dyskusja: Wójt T. Kandziora. 

 

Radny J. Plesch: poinformowanie o braku interwencji Tauronu w kwestii zgłoszonych już 

wcześniej nieświecących lamp. 

Dyskusja: Wójt T. Kandziora. 
 
Radny J. Plesch: poinformowanie o kłopotach z otrzymywaniem przesyłek pocztowych z Poczty 

Polskiej. 

Dyskusja: Wójt T. Kandziora, Sołtys I. Badzin. 

 

Wiceprzewodniczący J. Majnusz: zapytania o nabór do programu pegeerowskiego dotycząy 

kwestii szkoły w Łężcach 

Dyskusja: Wójt T. Kandziora. 

 

Sołtys Sołectwa Długomiłowice B. Franica: zapytanie o remont amfiteatru w Długomiłowicach 

Dyskusja: Wójt T. Kandziora. 

 

13. Zapytania i interpelacje; 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: w związku z brakiem zapytań i interpelacji, przejście do 

kolejnego punktu 

 

14. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady K. Olszowka: zamknięcie XLII Sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

 

Integralną częścią protokołu jest nagranie audiowizualne: https://esesja.tv/transmisja/23955/xlii-

sesja-rady-gminy-renska-wies-16-lutego-2022.htm 

 

Przewodniczący 

 

Krzysztof Olszowka 

Rada Gminy Reńska Wieś  

 

Przygotował(a): Anna Ludwig 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 

 
Załączniki: 

1. Autopoprawki do porządku obrad; 

2. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta; 

3. Sprawozdanie  z działalności Rady Gminy; 

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej; 

https://esesja.tv/transmisja/23955/xlii-sesja-rady-gminy-renska-wies-16-lutego-2022.htm
https://esesja.tv/transmisja/23955/xlii-sesja-rady-gminy-renska-wies-16-lutego-2022.htm


5. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Finansowo-Gospodarczej; 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Społeczno-Oświatowej; 

8. UCHWAŁA NR XLII/326/2022 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Reńska Wieś na 2022; 

9. UCHWAŁA NR XLII/327/2022 w spr. przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022; 

10. Plan pracy Komisji Skarg, wniosków i Petycji; 

11. Plan pracy Komisji Finansowo – Gospodarczej; 

12. Plan pracy Komisji Społeczno-Oświatowej; 

13. UCHWAŁA NR XLII/328/2022 w sprawie zmiany budżetu Gminy Reńska Wieś na 2022 rok; 

14. UCHWAŁA NR XLII/329/2022 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej; 

15. UCHWAŁA NR XLII/330/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na 

realizację zadania inwestycyjnego "Budowa kanalizacji sanitarnej Dębowa".   

16. UCHWAŁA NR XLII/331/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego ;przysługującego 

strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Reńska Wieś za udział w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu; 

17. UCHWAŁA NR XLII/332/2022 w sprawie w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Reńska Wieś w obrębie Długomiłowice; 

18. UCHWAŁA NR XLII/333/2022 w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Reńska Wieś; 

19. UCHWAŁA NR XLII/334/2022 w sprawie zmiany uchwały nr XIII/90/19 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 30 

października 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia; 

20. UCHWAŁA NR XLII/335/2022 w sprawie nazwa ulicy „Wiosenna” w Większycach; 

21. UCHWAŁA NR XLII/336/2022 w sprawie ustalenia wysokości i zasad na jakich radnym Gminy Reńska Wieś 

przysługują diety; 

22. UCHWAŁA NR XLII/337/2022 w sprawie przyjęcia „Apelu Rady Gminy Reńska Wieś dotyczącego obniżenia 

wysokości subwencji oświatowej na edukację w zakresie języków mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 

regionalnego na rok 2022, oraz zmniejszenia wymiary godzin nauki języka mniejszości – języka niemieckiego; 


